



DICTAMEN DE EVALUACION N° 18 / 2017

Fecha de Dictamen: 27/07/2017

Nombre del Organismo Contratante	ANMAT
----------------------------------	-------

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	CONTRATACION DIRECTA	Número:	18	Ejercicio:	2017
Clase:	SIN CLASE				
Modalidad:	SIN MODALIDAD				

Expediente Nro:	1 - 1-47-7420-17-0 / 2017
-----------------	---------------------------

Rubro Comercial:	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA
------------------	--------------------------------

Objeto de la contratación:	MATERIAL INSTITUCIONAL GRAFICO
----------------------------	--------------------------------

Observaciones :	.
-----------------	---

Renglón N°	Descripción	Estado
1	231-05596-0061 PAPELES DE ILUSTRACION; COLOR CELESTE - FORMATO 32 X 47Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION PAQUETE X 1000HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) CON -.	Orden de Merito
Fundamento		

Orden de Mérito	1
Oferente	2 - 30-714778523-7 OFINSUMOS S.A. (30-71478523-7)
Opción	1 - 231-05596-0061 - PAPELES DE ILUSTRACION; COLOR CELESTE - FORMATO 32 X 47Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION PAQUETE X 1000HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) CON -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	5000 UN
Precio Unitario	2,370000
Precio Total	11.850,000000

Orden de Mérito	2
Oferente	3 - 30-71473160-9 E & H SOLUTION S.A. (30-71473160-9)
Opción	1 - 231-05596-0061 - PAPELES DE ILUSTRACION; COLOR CELESTE - FORMATO 32 X 47Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION PAQUETE X 1000HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) CON -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	5000 UN
Precio Unitario	3,840000
Precio Total	19.200,000000

Renglón N°	Descripción	Estado
2	258-07093-0042 BOLSAS; MATERIAL FRISSELINA - PROFUNDIDAD 25Cm - ANCHO 15Cm - BIODEGRADABLE SI -.	Orden de Merito
Fundamento		

Handwritten signature and initials



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.



Orden de Mérito	1
Oferente	1 - SURMONTER S.R.L 30-71460427-5 (30-71460427-5)
Opción	1 - 258-07093-0042 - BOLSAS; MATERIAL FRISELINA - PROFUNDIDAD 25Cm - ANCHO 15Cm - BIODEGRADABLE SI
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	1500 UN
Precio Unitario	25,490000
Precio Total	38.235,000000

Orden de Mérito	2
Oferente	3 - 30-71473160-9 E & H SOLUTION S.A. (30-71473160-9)
Opción	1 - 258-07093-0042 - BOLSAS; MATERIAL FRISELINA - PROFUNDIDAD 25Cm - ANCHO 15Cm - BIODEGRADABLE SI
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	1500 UN
Precio Unitario	45,000000
Precio Total	67.500,000000

Renglón N°	Descripción	Estado
3	292-00317-0023 BOLIGRAFOS; TRAZO FINO -.	Orden de Merito
Fundamento		

Orden de Mérito	1
Oferente	4 - 20-20225525-7 EFE-EME C.I. DE GUSTAVO ALEJANDRO FILELLA (20-20225525-7)
Opción	1 - 292-00317-0023 - BOLIGRAFOS; TRAZO FINO -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	UNICA OFERTA VALIDA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	2500 UN
Precio Unitario	29,040000
Precio Total	72.600,000000

Ofertas Desestimadas

Oferente	3 - 30-71473160-9 E & H SOLUTION S.A. (30-71473160-9)
Opción	1 - 292-00317-0023 - BOLIGRAFOS; TRAZO FINO -.
Fundamento	LA CALIDAD DE LA MUESTRA PRESENTADA NO CUMPLE CON LO SOLICITADO.

Renglón N°	Descripción	Estado
4	292-01358-0346 CARPETAS; MATERIAL PAPEL ILUSTRACION - TAMAÑO 45 X 39Cm -.	Orden de Merito
Fundamento		



Orden de Mérito	1
Oferente	3 - 30-71473160-9 E & H SOLUTION S.A. (30-71473160-9)
Opción	1 - 292-01358-0346 - CARPETAS; MATERIAL PAPEL ILUSTRACION - TAMAÑO 45 X 39Cm -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	UNICA OFERTA VALIDA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	1000 UN
Precio Unitario	24,000000
Precio Total	24.000,000000

Ofertas Desestimadas

Oferente	2 - 30-714778523-7 OFINSUMOS S.A. (30-71478523-7)
Opción	1 - 292-01358-0346 - CARPETAS; MATERIAL PAPEL ILUSTRACION - TAMAÑO 45 X 39Cm -.
Fundamento	NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS EN EL PLIEGO.

Renglón N°	Descripción	Estado
5	299-02352-0226 CARTELES; TIPO BANNER - FAZ SIMPLE - TAMAÑO 3 X 2M - MATERIAL TELA -.	Orden de Merito
Fundamento		

Orden de Mérito	1
Oferente	5 - 30-70951415-2 COMPAÑIA GATEWARE S.A. (30-70951415-2)
Opción	1 - 299-02352-0226 - CARTELES; TIPO BANNER - FAZ SIMPLE - TAMAÑO 3 X 2M - MATERIAL TELA -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	108 UN
Precio Unitario	472,516300
Precio Total	51.031,760400

Orden de Mérito	2
Oferente	4 - 20-20225525-7 EFE-EME C.I. DE GUSTAVO ALEJANDRO FILELLA (20-20225525-7)
Opción	1 - 299-02352-0226 - CARTELES; TIPO BANNER - FAZ SIMPLE - TAMAÑO 3 X 2M - MATERIAL TELA -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	108 UN
Precio Unitario	1.018,519000
Precio Total	110.000,052000

Orden de Mérito	3
Oferente	3 - 30-71473160-9 E & H SOLUTION S.A. (30-71473160-9)
Opción	1 - 299-02352-0226 - CARTELES; TIPO BANNER - FAZ SIMPLE - TAMAÑO 3 X 2M - MATERIAL TELA -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	94 UN
Precio Unitario	1.563,830000
Precio Total	147.000,020000

[Handwritten signature]



Renglón N°	Descripción	Estado
6	353-09898-0001 SERV. DE PLOTEADO; DESCRIPCION SERV. DE PLOTEADO -.	Orden de Merito
Fundamento		

Orden de Mérito	1
Oferente	5 - 30-70951415-2 COMPAÑIA GATEWARE S.A. (30-70951415-2)
Opción	1 - 353-09898-0001 - SERV. DE PLOTEADO; DESCRIPCION SERV. DE PLOTEADO -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	22 SERV
Precio Unitario	1.403,211100
Precio Total	30.870,644200

Orden de Mérito	2
Oferente	4 - 20-20225525-7 EFE-EME C.I. DE GUSTAVO ALEJANDRO FILELLA (20-20225525-7)
Opción	1 - 353-09898-0001 - SERV. DE PLOTEADO; DESCRIPCION SERV. DE PLOTEADO -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	22 SERV
Precio Unitario	1.909,090000
Precio Total	41.999,980000

Orden de Mérito	3
Oferente	3 - 30-71473160-9 E & H SOLUTION S.A. (30-71473160-9)
Opción	1 - 353-09898-0001 - SERV. DE PLOTEADO; DESCRIPCION SERV. DE PLOTEADO -.
Bonificación	OFERTA BASE
Fundamento	OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada	36 SERV
Precio Unitario	2.368,333000
Precio Total	85.259,988000

Maria I. de Figueiredo P.I.
 SUBROGANTE
 Dirección de Compras, Suministros,
 Logística y Arquitectura.
 A.N.M.A.T.

Germán Versellino
 Dirección de Compras, Suministros,
 Logística y Arquitectura.
 A.N.M.A.T.

Wiana Palmieri
 A/C Tesorería
 A.N.M.A.T.